
ANEXO I

DISTRIBUIÇÃO CARGA HORÁRIA DO CURSO - CRONOGRAMA  - 

NÚMEROS DE HORAS E PARCELAS/ PAGAMENTO AO DOCENTE
QUADRO 1: DISTRIBUIÇÃO/MÓDULO DA CARGA HORÁRIA TOTAL DO CURSO 
	                     MÓDULO
	AULAS 

TEÓRICAS
	DISPERSÃO


	CARGA HORÁRIA

REFERENTE AO MÓDULO

(HORAS)

	I
	24
	4
	  28

	II
	72
	56
	128

	III
	188
	56
	244

	Carga horária total do curso 400


 QUADRO 2: CRONOGRAMA DO CURSO *
	MÓDULO
	ANO 

	I
	2021

	II
	2021

	III
	2021/2022


Turma  1 (período tarde aulas teóricas e manhã ou tarde dispersões): 8 horas/semanal 

                Local a ser definido
Turma  2 (período noite aulas teóricas e manhã ou tarde dispersões): 8 horas/semanal 

                Local a ser definido
(*) O início do curso está previsto para o mês de agosto de 2021 e término em agosto de 2022,  

     podendo ocorrer alteração, a qual será informada pelo site www.escoladesaude.pr.gov.br.
QUADRO 3: NÚMERO DE HORAS A SEREM PAGAS AO DOCENTE
	MÓDULO
	AULAS 

TEÓRICAS
	DISPERSÃO

COM SUPERVISÃO

DIRETA

	I
	   24
	  4

	II
	   72
	  8

	III
	 284
	16

	Carga horária /horas para pagamento 312 horas


QUADRO 4: NÚMERO DE PARCELAS E  HORAS A SEREM PAGAS AO DOCENTE

	PARCELA
	NÚMEROS DE HORAS *

	1ª
	40

	2ª
	40

	3ª
	40

	4ª
	40

	5ª
	40

	6ª
	40

	7ª
	40

	8ª
	32

	                                    Total 312 horas


 (*)   R$ 40,00/hora/aula (quarenta reais) bruto 
 (**) Servidor(a) do executivo do Poder Estadual em seu horário de trabalho receberá 50% da 
       hora/aula.
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